
Notat  AOF Storkøbenhavn 

 

Tilhørsforhold og lokalforankring:  

Ishøj Kommune har haft en central plads for AOF de sidste mange år, særligt ift. seniorer. Der er arbejdet 

på at få så mange fra den ældre målgruppe ud som muligt, blandt andet ved at tilbyde foredragsrækker, 

som var målrettet disse borgere. 

Dette er noget, som ønskes  fastholdt, da der opleves stor tilslutning og positive tilbagemeldinger, men 

aftenskolen kunne også godt tænke sig at tænke flere målgrupper ind i aftenskoletilbuddet i Ishøj. Derfor 

har er der søgt tilskud til nye holdtyper, som man gerne vil løbe i gang i foråret. Hertil er der et rigtig godt 

samarbejde med lokalråd for Vestegnen, og særligt lokalrådsmedlem Merete Larsen, som også sidder i Ishøj 

Kommunes Folkeoplysningsudvalg. Hun har meget erfaring med voksenundervisning og er bosat i Ishøj 

Kommune, så hun ved også, hvad der rører sig og er en rigtig god, lokal sparringspartner at have.  

 

Aktiviteter: 

I forhold til aktiviteter i Ishøj foldes der fast i foredragsrækken, pilates og yoga, da disse er populære.  

Aftenskolen ønsker også at fange en yngre målgruppe. Der for er de i gang med at lave en dybere 

målgruppeanalyse af populationen i Ishøj, og denne vil danne grundlag for endnu flere kurser.  

 

På nuværende tidspunkt er der oprettet flere naturhold, herunder fuglestemmerkursus, da der er har 

erfaret, at coronatiden har betydet, at folk er mere udenfor, og sætter pris på dette. Derudover planlægges 

byvandringer, mere sprogundervisning samt flere kreative hold, da der er erfaring med, at disse rammer 

bredt.  

Med det sagt ønskes fortsat en god dialog med kommunen og folkeoplysningsudvalget omkring ønsker, da 

kommunen og udvalget kender Ishøj borgerne rigtig godt, og dermed også ser nogle andre ting end 

aftenskolerne.   

 

Organisering: 

For at understrege aftenskolens prioritering af lokal forankring, er der lavet en illustration af organiseringen 

i AOF Storkøbenhavn med de nye lokalråd, aftenskoleråd og bestyrelse 

Overordnet set er der lavet en organisering, der består af 3 råd:  

- Lokalråd 
- Aftenskoleråd  
- Bestyrelse  

 

Lokalråd: For at sikre den lokale forankring i de forskellige kommuner, er der nedsat lokalråd der, hvor 

administrationen ikke sidder. Disse lokalråd består som minimum af en repræsentant fra hver kommune, 

der således er aftenskolens lokale arm til tilbud i kommunen. Disse personer stiller også op til 

Folkeoplysningsudvalget og vælges forhåbentlig ind.  

Hvert råd har en formand, som har plads i aftenskolerådet.  

Der er allerede etableret et lokalråd på Vestegnen, som består af den tidligere bestyrelse fra AOF 

Vestegnen, men skal muligvis udvides på sigt.  

 

Aftenskolerådet: Består af de 4 lokalrådsformænd, + centerdirektør for AOF Storkøbenhavn Dan Jensen 

samt skoleleder for Aftenskolen Storkøbenhavn Maria Christiansen. 



I aftenskolerådet vælges 2 af de siddende formænd ind i AOF Storkøbenhavns bestyrelse. På nuværende 

tidspunkt sidder formand for Lokalrådet i Vestegnen Steen Gormsen, tidligere formand for AOF Vestegnen, 

allerede i AOF Storkøbenhavns bestyrelse.  

 

 


